
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Edificio Cemar - Plaza Grecia, 1
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/001343 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 16:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Promoción turística de Castilla-La Mancha en Fortnite en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU

La promoción de Castilla-La Mancha como destino turístico a través de medios digitales forma parte de losDescripción 
planes de promoción de la región en la estrategia turística de Castilla-La Mancha. El objetivo de estas medidas de
promoción es difundir la imagen turística, los mensajes y productos turísticos de Castilla-La Mancha para mejorar la
presencia de Castilla-La Mancha en el conjunto de destinos turísticos prioritarios para la demanda turística potencial.
Valor estimado del contrato 338.604,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 409.711,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.604,68 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48517000 - Paquetes de software de TI.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 14 Plan de modernización y competitividad del sector turístico
C14.I1 Transformación del modelo turístico hacia la sostenibilidad.

Adjudicado

Adjudicatario

REBOLD MARKETING, S.L.U.
NIF B85737708
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Apolonio Morales, 13C
(28036) Madrid España

Contacto

Teléfono 917870000
Correo Electrónico accounts.clientservice.global@letsrebold.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265.595 EUR.

Motivación

Motivación La oferta propuesta como adjudicataria es la oferta que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las
presentadas.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará conforme a lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP y en los plazos
establecidos en el artículo 58 del Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación o
Videoconferencia Teams

Dirección Postal

Edificio Cemar, Plaza de Grecia 1, 1ª Planta
Edificio Cemar, Plaza de Grecia 1, 1ª Planta,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 10:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación o
Videoconferencia Teams

Dirección Postal

Edificio Cemar, Plaza de Grecia 1, 1ª Planta
Edificio Cemar, Plaza de Grecia 1, 1ª Planta,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 12:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de reuniones del servicio de contratación y por
Videoconferencia Teams

Dirección Postal

pza. Grecia,1 portal 1
pza. Grecia,1 portal 1,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Demostración de propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Personajes o mini juegos adicionales a los requeridos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Propuesta técnica y funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuestas de valor añadido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZGTTXVneapdJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152916-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZGTTXVneapdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152916-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330502-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014108950 |  2024-000945661 | Thu, 05 Sep 2024 16:03:14:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67478807745704716616228199683369449053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330502-2024:TEXT:ES:HTML

